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O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS e o 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA tornam públicos o resultado final na prova 

discursiva, a convocação para a avaliação de títulos e a convocação para a perícia médica 

dos candidatos que se declararam com deficiência, referentes ao concurso público para 

provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de Auditor Fiscal da Receita 

Estadual. 

 

1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA DISCURSIVA 

1.1 Resultado final na prova discursiva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do 

candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva.  

10000267, Acacio Lopes Neto, 23.57 / 10000403, Adilson Jose de Medeiros, 18.91 / 10002605, 

Adolf Zini de Souza, 19.27 / 10003657, Adriano de Souza Ost, 13.70 / 10004553, Adriano Zuba 

Braga, 14.81 / 10000703, Afranio de Oliveira Barbosa Neto, 19.61 / 10002469, Agostinho Fortes 

Bethencourt Pereira Filho, 24.66 / 10000296, Alberto Braga Vieira Junior, 16.31 / 10000357, 

Alex Favalessa dos Santos, 18.13 / 10000075, Alexander Allegretti Pocubay, 23.34 / 10000036, 

Alexandre Costa Nascimento, 13.26 / 10003107, Alexandre da Silva Tiago, 16.28 / 10001663, 

Alexandre de Castro Pereira, 22.42 / 10003910, Alexandre Pelisson Manente Campos, 20.12 / 

10000998, Aline Camacho Telo, 23.74 / 10001302, Aline Schneider Viana, 18.60 / 10004947, 

Allan Ferreira Bernardo, 15.16 / 10003784, Amanda Bezerra Bassani, 15.70 / 10003081, 

Amanda de Souza Goncalves, 17.09 / 10000684, Ana Carolina do Prado Ferreira, 22.38 / 

10000396, Ana Carolina Pedrini Comerio, 25.28 / 10002291, Ana Paula Tavares Pontello Neves, 

19.05 / 10002656, Andre Costa Chaves, 25.58 / 10003671, Andre de Paula Silva, 22.03 / 

10000262, Andre Teixeira Coelho Gomes, 14.32 / 10001038, Andre Torres Lapa Santos, 19.04 / 

10000435, Antonio Carlos de Oliveira Junior, 26.70 / 10003131, Antonio Jose Lopes Pereira, 

23.39 / 10002954, Armando Costa Canado, 18.04 / 10002917, Armando Cozer Martinelli, 22.69 

/ 10000189, Arnaldo Lana Junior, 13.51 / 10000014, Arthur Antonio Barbosa Soares Junior, 

18.18 / 10000961, Artur Canal Favero, 9.85 / 10000244, Athos Rodrigo Lino de Souza, 18.25 / 

10003913, Augusto Barbosa Goncalves Dibai, 19.18 / 10002667, Barbara Duarte Pedrosa, 11.73 

/ 10003042, Beatrice Xavier Beiruth, 6.81 / 10001074, Benicio Suzana Costa, 24.84 / 10001650, 

Breiner Junio Moraes, 17.19 / 10002401, Brenda Vianna, 24.38 / 10004053, Bruna Vello 

Colnago, 19.04 / 10002149, Bruno Balthazar Fonseca, 18.06 / 10001631, Bruno Batista 

Gonzaga, 22.15 / 10002858, Bruno Cavalcanti Menezes, 19.85 / 10005039, Bruno Cesar Pereira 

Langoni, 20.14 / 10000515, Bruno Pinheiro Sardenberg de Mattos, 25.05 / 10000157, Bruno 

Rodrigues de Paula, 25.14 / 10003284, Caio Tessarolo Uliana, 20.29 / 10000119, Carla Brasil 

Milaneze, 23.62 / 10000060, Carla Simao da Costa, 26.04 / 10004307, Carlos Augusto 

Goncalves Clemente, 18.37 / 10003702, Carlos Eduardo Silva Goncalves, 16.81 / 10004729, 

Carlos Henrique Monteiro, 16.44 / 10002201, Carlos Hidemi Hiraoka, 12.56 / 10002200, Carlos 

Jose Miranda Victorio, 10.85 / 10000419, Carolina Campos Vieitas Alves, 19.08 / 10003733, 

Cassiano Leonel, 18.14 / 10003094, Catarina Marques Morais de Lima, 20.91 / 10003545, Cesar 

Felipe de Souza Palmuti, 16.74 / 10002797, Claudeci Pereira Neto, 21.00 / 10000300, Claudio 

Pimentel Balestrero, 23.33 / 10000495, Claudio Steinbruch Roisman, 19.95 / 10001398, Cleyton 

Cesar Souza Monteiro, 20.70 / 10003712, Cristiano Tomaz Monnerat Solon de Pontes, 15.65 / 

10002332, Dagoberto Pinto Coelho de Carvalho, 16.13 / 10002018, Daise Figueiredo Oliveira, 
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19.86 / 10001881, Daniel Arantes Ventura, 15.77 / 10002510, Daniel Eustaquio Assis dos Reis, 

21.99 / 10002874, Daniel Mariano de Campos, 18.49 / 10001126, Daniel Meirelles Martinho, 

24.78 / 10001642, Dauglish Sales Alves, 25.74 / 10000861, Davi Soares Tavares, 19.22 / 

10004692, Davi Vila Real Magalhaes, 12.50 / 10000182, David Bevilaqua de Sales Duarte 

Franco, 19.12 / 10002269, David de Freitas Ramirez, 15.54 / 10002244, David de Sousa Borges, 

26.01 / 10001605, Delson Iglesias do Rego Junior, 20.71 / 10003190, Diego de Souza Araujo, 

22.77 / 10001028, Diego Parreira da Costa, 25.37 / 10000702, Diogo de Souza Taranto, 11.98 / 

10003007, Diogo Miranda Chesquini, 22.64 / 10000057, Edilson Paulo de Souza, 19.15 / 

10000462, Edimar Santos do Nascimento, 24.22 / 10001203, Edson Hiromu Nakamura, 17.19 / 

10000538, Eduardo Evangelho Vieira, 17.79 / 10001971, Eduardo Hashimoto, 13.59 / 

10002580, Eduardo Rangel Leao, 19.66 / 10003905, Eduardo Rucos, 15.69 / 10001378, Eduardo 

Silva Cordeiro Drumond, 16.24 / 10000358, Elisson Dias Dionizio, 17.88 / 10001940, Emerson 

Garcia Pinheiro, 15.20 / 10004244, Emerson Tanaka, 14.67 / 10000232, Enio Roberto Alves 

Maia, 24.55 / 10001873, Eric Moreira Bomfim, 22.38 / 10000110, Esthefano Guimaraes Esteves, 

21.29 / 10003685, Fabiana Carvalhal Andrade de Cnop, 12.33 / 10000125, Fabiano Peixoto da 

Silveira, 25.32 / 10002515, Fabio do Nascimento Goncalves, 16.27 / 10000250, Fabio 

Evangelista Bouzada Dias Rego, 21.20 / 10001288, Fabricia Ribeiro Mattos, 20.07 / 10002598, 

Fabricio Cerezuela Policeno, 17.55 / 10000518, Fabricio Cesar de Lima Fraga, 23.90 / 

10000258, Fabricio Rodrigues Paes, 23.56 / 10002026, Fatima Gouvea de Azevedo, 19.16 / 

10000313, Felipe Caruso Braunstein, 19.23 / 10000077, Felipe Fontenelle, 12.32 / 10002120, 

Felipe Pichi Barion, 27.27 / 10001656, Felipe Sueti Magalhaes, 12.50 / 10001782, Felipe 

Varejao Pimenta, 19.26 / 10001878, Fernanda Gomes Oliveira, 20.02 / 10004215, Fernando 

Gonzalez Martinez, 16.87 / 10001283, Fernando Guilherme Vial da Custodia, 22.64 / 10000493, 

Fernando Oliveira Seabra Guimaraes, 19.55 / 10003450, Flavio Knauer Bravo Costa, 20.82 / 

10000236, Flavio Makoto Hashimoto, 17.99 / 10000944, Frederico de Sa Magalhaes, 23.74 / 

10001682, Gabriel da Silva Feitosa Vilar, 20.24 / 10000302, Geovane Machado Alves, 20.31 / 

10000732, Geovani do Nascimento Brum, 16.79 / 10002129, Gilberto Onofre Tedesco, 21.93 / 

10004972, Guilherme Berith Rios Freire, 14.35 / 10002202, Guilherme Cesar Barros Bohrer 

Junior, 17.20 / 10003049, Guilherme Fonseca de Oliveira Mello, 23.21 / 10000033, Gustavo 

Andrade Manrique, 20.77 / 10004230, Gustavo Dornbusch, 21.56 / 10002725, Gustavo Franco 

Correa, 19.98 / 10002159, Gustavo Juliano Leitao da Cruz, 24.43 / 10000096, Gustavo Malafaia 

do Carmo, 25.70 / 10002983, Haroldo Brasil Fraga, 4.11 / 10001093, Helena Miura Yamasaki, 

22.77 / 10000331, Henrique de Almeida Prado Martins, 15.49 / 10001679, Henrique Santos 

Moreira da Cunha, 10.26 / 10002615, Hermano Pianissolla Passos, 19.88 / 10001942, Hilarion 

Duarte Cavalcante Lopes, 21.26 / 10000469, Hudson de Souza Carvalho, 24.93 / 10003668, 

Hugo Quinto de Souza Neto, 17.83 / 10002561, Humberto Savio Martins, 21.41 / 10000537, 

Igor Augusto Cangussu Gil, 23.94 / 10001828, Isabela Casati Ferreira Guimaraes, 21.25 / 

10002153, Isabella Perez Caldas, 13.32 / 10000524, Izaqueu de Oliveira Silva, 21.12 / 

10000739, Jacqueline Costa Miranda Ribeiro, 19.00 / 10000175, Janir Fausto de Pinho, 14.32 / 

10001013, Jennifer de Jesus Forrechi Mataveli, 21.55 / 10001123, Joana Cristina Pegoraro, 9.12 

/ 10002468, Joao Guilherme Leal da Costa Antiqueira Elias, 15.67 / 10002851, Joao Luiz Ramos 

de Barros, 15.06 / 10000799, Joel Rocha Xavier, 20.20 / 10002760, Joelma Helena da Rocha, 

13.53 / 10001188, Jonathas de Oliveira Cerqueira, 24.25 / 10002961, Jorge de Lima Muniz, 

13.09 / 10000281, Jose Bernardo Costa Neto, 18.08 / 10000876, Jose Joaquim da Silva Korb, 

24.15 / 10001625, Juarez Fernandes Ramos, 19.06 / 10000849, Juliana Leal Xavier Pinto, 17.05 / 

10000715, Juliana Moreira Magalhaes, 15.74 / 10000102, Julio Cesar da Silva Cardozo, 25.68 / 

10002539, Karen de Oliveira Benicio, 14.24 / 10000047, Karen Vanick Cabral, 15.70 / 

10000135, Karina Sossai Andrade, 16.42 / 10001680, Katiucia Aparecida Prado Campos, 22.54 / 

10003618, Lais Shalders Moulin, 20.06 / 10002399, Layse Tavares Castelo Lucas, 15.55 / 

10003769, Leandro dos Santos Miranda, 18.69 / 10000610, Leandro Magalhaes Coelho de 

Oliveira, 18.33 / 10003434, Leandro Rodrigues do Nascimento, 20.73 / 10002932, Leandro 

Vicente Pratti, 14.83 / 10000086, Lenon Antunes Leopoldo Bier, 18.65 / 10000328, Leonardo 
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Bittencourt Ronconi, 16.80 / 10000742, Leonardo Brioschi Mineti, 22.14 / 10002697, Leonardo 

de Rezende Penhaki, 17.62 / 10001186, Leonardo do Carmo de Bakker, 18.30 / 10003187, 

Leonardo dos Santos Branco, 25.62 / 10001974, Leonardo Ferreira Coelho de Souza, 19.90 / 

10001622, Leonardo Gomes Novaes, 25.09 / 10001329, Leonardo Jamus Baptista, 13.66 / 

10003203, Leonardo Lopes Francisco Pereira, 18.27 / 10000800, Leonardo Mandarino Zaroubin, 

24.98 / 10000171, Leonardo Nascimento Casati, 23.36 / 10001620, Leonardo Silveira Carneiro 

da Cunha, 20.30 / 10000375, Leonardo Tadeu Franklin de Oliveira, 13.30 / 10002542, Leticia 

Santos Costa, 20.34 / 10001243, Ligia Maria Ferreira de Aguiar, 19.45 / 10002222, Livia Aguiar 

Fernandes Pereira, 17.59 / 10000363, Livia Delboni Lemos, 25.93 / 10001272, Lorena de Castro 

Maia, 13.28 / 10000202, Lorena Ferreira Carpes, 10.74 / 10000483, Lucas Calvi de Souza, 19.25 

/ 10001400, Lucas Guilherme Reis Ferreira, 13.59 / 10000152, Luciano Jose da Silva, 20.56 / 

10004120, Luciano Vieira Barreto, 17.19 / 10001349, Luis Carlos Melo de Goes, 18.87 / 

10001648, Luiz Augusto de Melo Teixeira, 19.41 / 10004933, Luiz Carlos Colon de Mello, 9.65 

/ 10002738, Luiz Carlos do Amaral Barros Filho, 22.50 / 10001551, Luiz Carlos Goldner Junior, 

23.49 / 10000980, Luiz Claudio Schwartz Borges, 10.26 / 10003135, Luiz Eduardo Alves de 

Sousa Rios, 20.39 / 10002143, Luiz Eduardo Silva Miller, 16.50 / 10000554, Luiz Ichihara 

Bevilaqua, 22.80 / 10002407, Luiz Rodrigo Airosa Castro, 19.76 / 10003984, Marcelo Campos 

Rodrigues, 14.82 / 10000822, Marcelo Carvalho de Araujo, 24.00 / 10000458, Marcelo Correia 

de Oliveira, 14.18 / 10000215, Marcelo Guedes de Salles, 13.13 / 10001601, Marcelo Mello 

Ventura, 18.45 / 10000676, Marcelo Miranda Prado, 21.33 / 10002156, Marcelo Paganini, 16.80 

/ 10003199, Marcelo Silva Mekdec, 25.53 / 10003200, Marcelo Vieira Garcia, 25.51 / 10000764, 

Marcionilio Silva de Faria, 19.93 / 10000322, Marcos Antonio Lopes Jorge, 15.27 / 10001371, 

Marcos Antonio Santos Filho, 18.61 / 10000092, Marcus Vinicius de Lima Barros, 19.90 / 

10003054, Mariana Portela Maluf, 15.14 / 10004737, Marina Motta de Morais, 7.38 / 10003919, 

Mario Cesar Ribeiro Nascimento, 15.72 / 10000902, Matias Saul Zagonel, 17.23 / 10000775, 

Mauro Jorge Antonio Nunes Lopes Martins Waddingto T Ribeiro, 18.94 / 10000686, Michel 

Francisco da Silva, 22.15 / 10003745, Michell Borges Castanheira de Carvalho, 24.21 / 

10000039, Miguel Burnier Ulhoa, 24.55 / 10001757, Mila Nogueira Dessaune, 19.00 / 

10001497, Miller Martins Bertolini, 22.70 / 10003590, Murillo Pires Coelho, 25.24 / 10000865, 

Murilo de Oliveira e Souza, 15.09 / 10002362, Nathan Silva Batista Pessoa, 22.96 / 10002239, 

Neimar Andrei dos Santos, 21.84 / 10003739, Noemi Cristina da Silveira, 20.09 / 10001875, 

Paulo Augusto de Carvalho Dalboni, 20.89 / 10001638, Paulo Cesar Alves Meireles, 17.56 / 

10001476, Paulo Cesar dos Santos Rodrigues, 13.24 / 10000288, Paulo Cezar Pozzatti, 18.64 / 

10004583, Paulo de Tarso Goncalves Teixeira Fornari, 24.77 / 10001004, Paulo Henrique Silva 

Coelho, 20.99 / 10003642, Paulo Ricardo Monteiro Dias, 9.16 / 10000929, Paulo Roberto 

Arduini Carvalho Junior, 16.92 / 10001057, Paulo Sergio Buffon, 19.69 / 10000494, Pedro da 

Costa Couto Lopes, 20.56 / 10000053, Pedro Gomes de Sa Junior, 18.93 / 10004227, Pedro 

Henrique Sousa Coutinho, 16.92 / 10000194, Pedro Paulo Ferreira, 21.92 / 10002216, Peterson 

Bragante Costa, 21.40 / 10003547, Philipe Libardi Lira, 11.46 / 10001544, Priscila de Souza 

Afonso Baggio, 22.20 / 10002664, Priscila Fonseca Barbosa Sordine, 19.92 / 10000368, Rafael 

Quelhas Nunes, 20.65 / 10002055, Raphael Pereira Goncalves, 25.81 / 10000858, Reginaldo da 

Silva Botelho, 18.14 / 10001205, Renan Gomes Marinheiro, 24.20 / 10001914, Renata Jardim de 

Oliveira, 24.87 / 10002086, Renato Hideki Hashioka, 26.83 / 10000916, Renato Magalhaes 

Iqueda, 18.23 / 10002969, Ricardo Cardoso Pires, 23.22 / 10002731, Ricardo Destefani 

Passamani, 14.20 / 10000600, Ricardo Henrique Correa Atanasio, 23.62 / 10002900, Ricardo 

Zanetti London, 18.43 / 10000607, Roberto Eiji Suzuki, 22.40 / 10003209, Roberto Paulo de 

Oliveira Botelho Junior, 22.24 / 10002685, Robson de Souza Moraes Soares, 11.07 / 10000238, 

Robson Pereira Vieira, 19.33 / 10003008, Rodrigo de Azevedo, 21.44 / 10001184, Rodrigo 

Leonardo Freitas Azeredo, 13.12 / 10002713, Rodrigo Lobato Reis, 16.45 / 10002610, Rodrigo 

Piedade Lopes, 19.31 / 10001229, Rodrigo Souza Dantas, 19.04 / 10002317, Ronaud Souza 

Gomes, 21.08 / 10000843, Rubem Leonardo de Farias Auto, 23.83 / 10000132, Sandra Regina 

Amaral de Oliveira, 18.46 / 10001801, Sandro dos Santos Romualdo, 15.83 / 10004158, Sandro 
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Moreira de Araujo, 22.51 / 10000472, Sandro Torezani da Fonseca, 16.43 / 10001196, Sara Pires 

Rios, 9.48 / 10000239, Sarah Prates Vantil, 25.69 / 10003134, Sergio Luis Silverol, 18.29 / 

10000206, Sheila Tavares Tallon, 17.09 / 10001116, Shingiro Kojima, 18.24 / 10002287, Silvio 

Eiti Ukawa, 21.46 / 10003358, Soraia Meier de Souza, 26.24 / 10003093, Suzane Vasconcellos 

Moreira, 20.26 / 10001569, Tais Cristina Leal Aleixo, 20.12 / 10003258, Tais Sarmento Valle, 

6.98 / 10001427, Thais de Andrade Ribeiro, 23.25 / 10000087, Thalles Augusto Marques 

Oliveira, 26.12 / 10001154, Thiago Barcellos do Nascimento, 23.12 / 10004411, Thiago Correa 

Lanza Guimaraes, 0.00 / 10000140, Thiago de Aguiar Leao, 17.41 / 10000969, Thiago Duarte 

Venancio, 16.87 / 10002977, Thiago Jose Custodio Silva, 22.36 / 10002576, Thomas Rodrigues 

Thorun, 16.65 / 10000205, Tiago Assis Mendes Ferreira, 21.71 / 10000369, Valmir Mezes 

Magalhaes, 16.48 / 10003901, Vanderson Luis de Souza Melo, 21.04 / 10004117, Vanderson 

Pires Vieira, 13.16 / 10000386, Victor Genizelli da Cunha, 7.38 / 10004997, Victor Hugo dos 

Santos Castro, 15.51 / 10002085, Vinicius de Jesus Carneiro, 17.84 / 10000216, Vinicius 

Emmanuel Cometti, 18.70 / 10005057, Vinicius Fontana, 20.70 / 10001920, Vinicius Magaroti 

Fernandes Braga, 21.32 / 10003276, Viviana de Oliveira Xavier Soares, 16.08 / 10002276, 

Viviane de Paula Ramos Maciel, 12.33 / 10000089, Vladimir Jose Chiavegatto, 16.83 / 

10002150, Volnandes Alves da Silva Pereira, 21.17 / 10004028, Wagner Soares de Oliveira, 

12.27 / 10004400, Walter Luiz Ronconi Junior, 9.51 / 10003171, Walter Santana da Silva, 21.36 

/ 10000452, Wesley Pestana Baratela, 26.45 / 10003598, Wilian dos Santos Renato, 8.35 / 

10001695, William Charles Wilk Tecianeli, 14.91. 

1.1.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se declararam com deficiência, 

na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na 

prova discursiva.  

10001874, Bruno Nelson Adami Scardua, 18.05 / 10002840, Carlos Roberto Silva Santos, 12.03 

/ 10000488, Cleystanes Souza Cruz, 14.96 / 10001879, Cristiane Barbosa de Carvalho, 17.70 / 

10001520, Felipe Domingues Brito, 17.39 / 10000414, Jane Filgueiras de Melo, 23.93 / 

10000104, Leonardo Haeffner, 18.87 / 10000152, Luciano Jose da Silva, 20.56 / 10000227, Luiz 

Carlos Lessa, 16.43 / 10002211, Mauricio Miranda Leite, 18.40 / 10002127, Nathalia Cerqueira 

Simoes, 1.84 / 10001544, Priscila de Souza Afonso Baggio, 22.20 / 10001337, Rogerio Lopes 

Braga, 12.63. 

 

2 DA CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

2.1 Convocação para a avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do 

candidato em ordem alfabética. 

10000267, Acacio Lopes Neto / 10000403, Adilson Jose de Medeiros / 10002605, Adolf Zini de 

Souza / 10003657, Adriano de Souza Ost / 10004553, Adriano Zuba Braga / 10000703, Afranio 

de Oliveira Barbosa Neto / 10002469, Agostinho Fortes Bethencourt Pereira Filho / 10000296, 

Alberto Braga Vieira Junior / 10000357, Alex Favalessa dos Santos / 10000075, Alexander 

Allegretti Pocubay / 10000036, Alexandre Costa Nascimento / 10003107, Alexandre da Silva 

Tiago / 10001663, Alexandre de Castro Pereira / 10003910, Alexandre Pelisson Manente 

Campos / 10000998, Aline Camacho Telo / 10001302, Aline Schneider Viana / 10004947, Allan 

Ferreira Bernardo / 10003784, Amanda Bezerra Bassani / 10003081, Amanda de Souza 

Goncalves / 10000684, Ana Carolina do Prado Ferreira / 10000396, Ana Carolina Pedrini 

Comerio / 10002291, Ana Paula Tavares Pontello Neves / 10002656, Andre Costa Chaves / 

10003671, Andre de Paula Silva / 10000262, Andre Teixeira Coelho Gomes / 10001038, Andre 

Torres Lapa Santos / 10000435, Antonio Carlos de Oliveira Junior / 10003131, Antonio Jose 

Lopes Pereira / 10002954, Armando Costa Canado / 10002917, Armando Cozer Martinelli / 

10000189, Arnaldo Lana Junior / 10000014, Arthur Antonio Barbosa Soares Junior / 10000244, 

Athos Rodrigo Lino de Souza / 10003913, Augusto Barbosa Goncalves Dibai / 10002667, 

Barbara Duarte Pedrosa / 10001074, Benicio Suzana Costa / 10001650, Breiner Junio Moraes / 

10002401, Brenda Vianna / 10004053, Bruna Vello Colnago / 10002149, Bruno Balthazar 

Fonseca / 10001631, Bruno Batista Gonzaga / 10002858, Bruno Cavalcanti Menezes / 
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10005039, Bruno Cesar Pereira Langoni / 10000515, Bruno Pinheiro Sardenberg de Mattos / 

10000157, Bruno Rodrigues de Paula / 10003284, Caio Tessarolo Uliana / 10000119, Carla 

Brasil Milaneze / 10000060, Carla Simao da Costa / 10004307, Carlos Augusto Goncalves 

Clemente / 10003702, Carlos Eduardo Silva Goncalves / 10004729, Carlos Henrique Monteiro / 

10002201, Carlos Hidemi Hiraoka / 10002200, Carlos Jose Miranda Victorio / 10000419, 

Carolina Campos Vieitas Alves / 10003733, Cassiano Leonel / 10003094, Catarina Marques 

Morais de Lima / 10003545, Cesar Felipe de Souza Palmuti / 10002797, Claudeci Pereira Neto / 

10000300, Claudio Pimentel Balestrero / 10000495, Claudio Steinbruch Roisman / 10001398, 

Cleyton Cesar Souza Monteiro / 10003712, Cristiano Tomaz Monnerat Solon de Pontes / 

10002332, Dagoberto Pinto Coelho de Carvalho / 10002018, Daise Figueiredo Oliveira / 

10001881, Daniel Arantes Ventura / 10002510, Daniel Eustaquio Assis dos Reis / 10002874, 

Daniel Mariano de Campos / 10001126, Daniel Meirelles Martinho / 10001642, Dauglish Sales 

Alves / 10000861, Davi Soares Tavares / 10004692, Davi Vila Real Magalhaes / 10000182, 

David Bevilaqua de Sales Duarte Franco / 10002269, David de Freitas Ramirez / 10002244, 

David de Sousa Borges / 10001605, Delson Iglesias do Rego Junior / 10003190, Diego de Souza 

Araujo / 10001028, Diego Parreira da Costa / 10000702, Diogo de Souza Taranto / 10003007, 

Diogo Miranda Chesquini / 10000057, Edilson Paulo de Souza / 10000462, Edimar Santos do 

Nascimento / 10001203, Edson Hiromu Nakamura / 10000538, Eduardo Evangelho Vieira / 

10001971, Eduardo Hashimoto / 10002580, Eduardo Rangel Leao / 10003905, Eduardo Rucos / 

10001378, Eduardo Silva Cordeiro Drumond / 10000358, Elisson Dias Dionizio / 10001940, 

Emerson Garcia Pinheiro / 10004244, Emerson Tanaka / 10000232, Enio Roberto Alves Maia / 

10001873, Eric Moreira Bomfim / 10000110, Esthefano Guimaraes Esteves / 10003685, Fabiana 

Carvalhal Andrade de Cnop / 10000125, Fabiano Peixoto da Silveira / 10002515, Fabio do 

Nascimento Goncalves / 10000250, Fabio Evangelista Bouzada Dias Rego / 10001288, Fabricia 

Ribeiro Mattos / 10002598, Fabricio Cerezuela Policeno / 10000518, Fabricio Cesar de Lima 

Fraga / 10000258, Fabricio Rodrigues Paes / 10002026, Fatima Gouvea de Azevedo / 10000313, 

Felipe Caruso Braunstein / 10000077, Felipe Fontenelle / 10002120, Felipe Pichi Barion / 

10001656, Felipe Sueti Magalhaes / 10001782, Felipe Varejao Pimenta / 10001878, Fernanda 

Gomes Oliveira / 10004215, Fernando Gonzalez Martinez / 10001283, Fernando Guilherme Vial 

da Custodia / 10000493, Fernando Oliveira Seabra Guimaraes / 10003450, Flavio Knauer Bravo 

Costa / 10000236, Flavio Makoto Hashimoto / 10000944, Frederico de Sa Magalhaes / 

10001682, Gabriel da Silva Feitosa Vilar / 10000302, Geovane Machado Alves / 10000732, 

Geovani do Nascimento Brum / 10002129, Gilberto Onofre Tedesco / 10004972, Guilherme 

Berith Rios Freire / 10002202, Guilherme Cesar Barros Bohrer Junior / 10003049, Guilherme 

Fonseca de Oliveira Mello / 10000033, Gustavo Andrade Manrique / 10004230, Gustavo 

Dornbusch / 10002725, Gustavo Franco Correa / 10002159, Gustavo Juliano Leitao da Cruz / 

10000096, Gustavo Malafaia do Carmo / 10001093, Helena Miura Yamasaki / 10000331, 

Henrique de Almeida Prado Martins / 10001679, Henrique Santos Moreira da Cunha / 

10002615, Hermano Pianissolla Passos / 10001942, Hilarion Duarte Cavalcante Lopes / 

10000469, Hudson de Souza Carvalho / 10003668, Hugo Quinto de Souza Neto / 10002561, 

Humberto Savio Martins / 10000537, Igor Augusto Cangussu Gil / 10001828, Isabela Casati 

Ferreira Guimaraes / 10002153, Isabella Perez Caldas / 10000524, Izaqueu de Oliveira Silva / 

10000739, Jacqueline Costa Miranda Ribeiro / 10000175, Janir Fausto de Pinho / 10001013, 

Jennifer de Jesus Forrechi Mataveli / 10002468, Joao Guilherme Leal da Costa Antiqueira Elias / 

10002851, Joao Luiz Ramos de Barros / 10000799, Joel Rocha Xavier / 10002760, Joelma 

Helena da Rocha / 10001188, Jonathas de Oliveira Cerqueira / 10002961, Jorge de Lima Muniz / 

10000281, Jose Bernardo Costa Neto / 10000876, Jose Joaquim da Silva Korb / 10001625, 

Juarez Fernandes Ramos / 10000849, Juliana Leal Xavier Pinto / 10000715, Juliana Moreira 

Magalhaes / 10000102, Julio Cesar da Silva Cardozo / 10002539, Karen de Oliveira Benicio / 

10000047, Karen Vanick Cabral / 10000135, Karina Sossai Andrade / 10001680, Katiucia 

Aparecida Prado Campos / 10003618, Lais Shalders Moulin / 10002399, Layse Tavares Castelo 

Lucas / 10003769, Leandro dos Santos Miranda / 10000610, Leandro Magalhaes Coelho de 
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Oliveira / 10003434, Leandro Rodrigues do Nascimento / 10002932, Leandro Vicente Pratti / 

10000086, Lenon Antunes Leopoldo Bier / 10000328, Leonardo Bittencourt Ronconi / 

10000742, Leonardo Brioschi Mineti / 10002697, Leonardo de Rezende Penhaki / 10001186, 

Leonardo do Carmo de Bakker / 10003187, Leonardo dos Santos Branco / 10001974, Leonardo 

Ferreira Coelho de Souza / 10001622, Leonardo Gomes Novaes / 10001329, Leonardo Jamus 

Baptista / 10003203, Leonardo Lopes Francisco Pereira / 10000800, Leonardo Mandarino 

Zaroubin / 10000171, Leonardo Nascimento Casati / 10001620, Leonardo Silveira Carneiro da 

Cunha / 10000375, Leonardo Tadeu Franklin de Oliveira / 10002542, Leticia Santos Costa / 

10001243, Ligia Maria Ferreira de Aguiar / 10002222, Livia Aguiar Fernandes Pereira / 

10000363, Livia Delboni Lemos / 10001272, Lorena de Castro Maia / 10000202, Lorena 

Ferreira Carpes / 10000483, Lucas Calvi de Souza / 10001400, Lucas Guilherme Reis Ferreira / 

10000152, Luciano Jose da Silva / 10004120, Luciano Vieira Barreto / 10001349, Luis Carlos 

Melo de Goes / 10001648, Luiz Augusto de Melo Teixeira / 10002738, Luiz Carlos do Amaral 

Barros Filho / 10001551, Luiz Carlos Goldner Junior / 10000980, Luiz Claudio Schwartz Borges 

/ 10003135, Luiz Eduardo Alves de Sousa Rios / 10002143, Luiz Eduardo Silva Miller / 

10000554, Luiz Ichihara Bevilaqua / 10002407, Luiz Rodrigo Airosa Castro / 10003984, 

Marcelo Campos Rodrigues / 10000822, Marcelo Carvalho de Araujo / 10000458, Marcelo 

Correia de Oliveira / 10000215, Marcelo Guedes de Salles / 10001601, Marcelo Mello Ventura / 

10000676, Marcelo Miranda Prado / 10002156, Marcelo Paganini / 10003199, Marcelo Silva 

Mekdec / 10003200, Marcelo Vieira Garcia / 10000764, Marcionilio Silva de Faria / 10000322, 

Marcos Antonio Lopes Jorge / 10001371, Marcos Antonio Santos Filho / 10000092, Marcus 

Vinicius de Lima Barros / 10003054, Mariana Portela Maluf / 10003919, Mario Cesar Ribeiro 

Nascimento / 10000902, Matias Saul Zagonel / 10000775, Mauro Jorge Antonio Nunes Lopes 

Martins Waddingto T Ribeiro / 10000686, Michel Francisco da Silva / 10003745, Michell 

Borges Castanheira de Carvalho / 10000039, Miguel Burnier Ulhoa / 10001757, Mila Nogueira 

Dessaune / 10001497, Miller Martins Bertolini / 10003590, Murillo Pires Coelho / 10000865, 

Murilo de Oliveira e Souza / 10002362, Nathan Silva Batista Pessoa / 10002239, Neimar Andrei 

dos Santos / 10003739, Noemi Cristina da Silveira / 10001875, Paulo Augusto de Carvalho 

Dalboni / 10001638, Paulo Cesar Alves Meireles / 10001476, Paulo Cesar dos Santos Rodrigues 

/ 10000288, Paulo Cezar Pozzatti / 10004583, Paulo de Tarso Goncalves Teixeira Fornari / 

10001004, Paulo Henrique Silva Coelho / 10000929, Paulo Roberto Arduini Carvalho Junior / 

10001057, Paulo Sergio Buffon / 10000494, Pedro da Costa Couto Lopes / 10000053, Pedro 

Gomes de Sa Junior / 10004227, Pedro Henrique Sousa Coutinho / 10000194, Pedro Paulo 

Ferreira / 10002216, Peterson Bragante Costa / 10003547, Philipe Libardi Lira / 10001544, 

Priscila de Souza Afonso Baggio / 10002664, Priscila Fonseca Barbosa Sordine / 10000368, 

Rafael Quelhas Nunes / 10002055, Raphael Pereira Goncalves / 10000858, Reginaldo da Silva 

Botelho / 10001205, Renan Gomes Marinheiro / 10001914, Renata Jardim de Oliveira / 

10002086, Renato Hideki Hashioka / 10000916, Renato Magalhaes Iqueda / 10002969, Ricardo 

Cardoso Pires / 10002731, Ricardo Destefani Passamani / 10000600, Ricardo Henrique Correa 

Atanasio / 10002900, Ricardo Zanetti London / 10000607, Roberto Eiji Suzuki / 10003209, 

Roberto Paulo de Oliveira Botelho Junior / 10002685, Robson de Souza Moraes Soares / 

10000238, Robson Pereira Vieira / 10003008, Rodrigo de Azevedo / 10001184, Rodrigo 

Leonardo Freitas Azeredo / 10002713, Rodrigo Lobato Reis / 10002610, Rodrigo Piedade Lopes 

/ 10001229, Rodrigo Souza Dantas / 10002317, Ronaud Souza Gomes / 10000843, Rubem 

Leonardo de Farias Auto / 10000132, Sandra Regina Amaral de Oliveira / 10001801, Sandro dos 

Santos Romualdo / 10004158, Sandro Moreira de Araujo / 10000472, Sandro Torezani da 

Fonseca / 10000239, Sarah Prates Vantil / 10003134, Sergio Luis Silverol / 10000206, Sheila 

Tavares Tallon / 10001116, Shingiro Kojima / 10002287, Silvio Eiti Ukawa / 10003358, Soraia 

Meier de Souza / 10003093, Suzane Vasconcellos Moreira / 10001569, Tais Cristina Leal Aleixo 

/ 10001427, Thais de Andrade Ribeiro / 10000087, Thalles Augusto Marques Oliveira / 

10001154, Thiago Barcellos do Nascimento / 10000140, Thiago de Aguiar Leao / 10000969, 

Thiago Duarte Venancio / 10002977, Thiago Jose Custodio Silva / 10002576, Thomas 
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Rodrigues Thorun / 10000205, Tiago Assis Mendes Ferreira / 10000369, Valmir Mezes 

Magalhaes / 10003901, Vanderson Luis de Souza Melo / 10004117, Vanderson Pires Vieira / 

10004997, Victor Hugo dos Santos Castro / 10002085, Vinicius de Jesus Carneiro / 10000216, 

Vinicius Emmanuel Cometti / 10005057, Vinicius Fontana / 10001920, Vinicius Magaroti 

Fernandes Braga / 10003276, Viviana de Oliveira Xavier Soares / 10002276, Viviane de Paula 

Ramos Maciel / 10000089, Vladimir Jose Chiavegatto / 10002150, Volnandes Alves da Silva 

Pereira / 10004028, Wagner Soares de Oliveira / 10003171, Walter Santana da Silva / 10000452, 

Wesley Pestana Baratela / 10001695, William Charles Wilk Tecianeli. 

2.1.1 Convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que se declararam com 

deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 

10001874, Bruno Nelson Adami Scardua / 10002840, Carlos Roberto Silva Santos / 10000488, 

Cleystanes Souza Cruz / 10001879, Cristiane Barbosa de Carvalho / 10001520, Felipe 

Domingues Brito / 10000414, Jane Filgueiras de Melo / 10000104, Leonardo Haeffner / 

10000152, Luciano Jose da Silva / 10000227, Luiz Carlos Lessa / 10002211, Mauricio Miranda 

Leite / 10001544, Priscila de Souza Afonso Baggio / 10001337, Rogerio Lopes Braga. 

 

3 DA CONVOCAÇÃO PARA A PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE 

DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA 

3.1 Convocação para a perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência, na 

seguinte ordem: cidade, local, data e horário de realização da perícia médica, número de 

inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 

 

3.1.1 VITÓRIA/ES 

LOCAL: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo – IFES 

(antigo CEFET), Avenida Vitória, nº 1.729, Jucutuquara. 

DATA: 24 de novembro de 2013.  HORÁRIO: 9 horas (horário local) 

10001874, Bruno Nelson Adami Scardua / 10002840, Carlos Roberto Silva Santos / 10000488, 

Cleystanes Souza Cruz / 10001879, Cristiane Barbosa de Carvalho / 10001520, Felipe 

Domingues Brito / 10000414, Jane Filgueiras de Melo. 

DATA: 24 de novembro de 2013.  HORÁRIO: 10 horas (horário local) 

10000104, Leonardo Haeffner / 10000152, Luciano Jose da Silva / 10000227, Luiz Carlos Lessa 

/ 10002211, Mauricio Miranda Leite / 10001544, Priscila de Souza Afonso Baggio / 10001337, 

Rogerio Lopes Braga. 

 

4 DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

4.1 Os candidatos convocados para a avaliação de títulos disporão dos dias 18 e 19 de novembro 

de 2013, no horário das 8 horas às 12 horas e das 13 horas às 17 horas (horário local), para a 

entrega dos títulos, no seguinte endereço: EEEM Professor Fernando Duarte Rabelo – 

Instituto de Educação, Praça Cristóvão Jacques, nº 260, Praia de Santa Helena, Vitória/ES. 

4.2 Para a avaliação de títulos, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 

10 do Edital SEGER/SEFAZ nº 40, de 2 de agosto de 2013. 

4.3 Receberá nota zero o candidato que não entregar os títulos na forma, no prazo e no local 

estipulados no edital de abertura e neste edital. 

 

5 DA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM 

DEFICIÊNCIA 

5.1 A perícia médica analisará a qualificação do candidato como deficiente, nos termos do artigo 

43 do Decreto nº 3.298/1999 e suas alterações e da Súmula nº 377 do Superior Tribunal de 

Justiça (STJ). 

5.2 Os candidatos deverão comparecer à perícia médica munidos de documento de identidade 

original e de laudo médico (original ou cópia autenticada em cartório), emitido nos últimos 12 

meses que antecedem a perícia médica, que ateste a espécie e o grau ou nível de deficiência, com 
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expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID-

10), conforme especificado no Decreto nº 3.298/1999 e suas alterações, bem como a provável 

causa da deficiência. 

5.3 Os candidatos que não apresentarem documento de identidade original e laudo médico 

original ou cópia autenticada em cartório ou que apresentarem laudo que não tenha sido emitido 

nos últimos 12 meses não poderão realizar a perícia e perderão o direito às vagas reservadas aos 

candidatos com deficiência. 

5.4 O laudo médico (original ou cópia autenticada em cartório) será retido pelo CESPE/UnB. 

5.5 Os candidatos convocados para a perícia médica deverão comparecer com uma hora de 

antecedência do horário marcado para o seu início determinado neste edital. 

5.6 A não observância do disposto no subitem 5.2 deste edital ou a constatação de que o 

candidato não foi qualificado como pessoa com deficiência na perícia médica acarretará a perda 

do direito às vagas reservadas aos candidatos em tal condição. 

5.7 As vagas definidas no subitem 5.1 do Edital SEGER/SEFAZ nº 40, de 2 de agosto de 2013, 

que não forem providas por falta de candidatos com deficiência, por reprovação no concurso 

público ou não qualificação ou ausência na perícia médica, serão preenchidas pelos demais 

candidatos, observada a ordem geral de classificação. 

5.8 Não haverá segunda chamada para a realização da perícia médica dos candidatos que se 

declararam com deficiência. O não comparecimento à perícia implicará a perda do direito às 

vagas reservadas aos candidatos com deficiência. 

5.9 Não será realizada perícia médica, em hipótese alguma, fora do espaço físico, da data e dos 

horários predeterminados neste edital. 

 

6 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

6.1  As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova discursiva 

estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável de 21 de novembro de 2013, no 

endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/sefaz_es_13.  

6.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por problemas de ordem técnica dos computadores, 

falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros 

fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos 

recursos. 

6.3 O resultado provisório na avaliação de títulos e o resultado provisório na perícia médica dos 

candidatos que se declararam com deficiência serão publicados no Diário Oficial do Estado do 

Espírito Santo e divulgados na internet, no endereço eletrônico 

http://www.cespe.unb.br/concursos/sefaz_es_13, na data provável de 4 de dezembro de 2013. 

 

 

Vitória/ES, 11 de novembro de 2013. 

 

 

PABLO RODNITZKY 

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos 

 

 

MAURÍCIO CÉZAR DUQUE 

Secretário de Estado da Fazenda 

 


